

# Årsberetning Norsk Geofysisk Forening, 2011

## 1. Styre:

Styret, som ble valgt på årsmøtet 9. september 2009, har bestått av:

- Leder: Inger Hanssen-Bauer, Meteorologisk Institutt, Oslo
- Nestleder: June Lunde, Andøya Rakettskytefelt, Andenes
- Kasserer: Jan Even Øie Nilsen, Nansensenteret, Bergen

Tilleggsfunksjoner foreningen har hatt:

- Revisor: Bjørn Geirr Harsson, Statens kartverk
- Webmaster: Jon Albretsen, IMR, Flødeviken

Styret har hatt god geografisk spredning (Bergen, Oslo/Bø og Andenes/Tromsø).

## 2. Årsmøte:

Årsmøtet i 2011 ble holdt på Dr Holms Hotel, Geilo den 7. september kl 17:30 til 19:00. Deltagerantallet på årsmøtet var 19.

Årsberetningen for 2010 ble lest opp og vedtatt. Status i oppfølgingssak om Jan Mayen som forskningsplattform ble gitt. Årsmøtet konkluderte med at den norske aktiviteten på øya for øyeblikket er sikret, og at det ikke er behov for videre oppfølging fra NGF nå. Det ble videre gjort rede for status for oppfølgende måleprogram etter at værskipet Polarfront ble lagt ned. Denne saken anses nå som avsluttet. Styret fremmet forslag om å bedre kontakten mellom NGF og de regionale foreningene i Oslo og Bergen, ved å gi kr 5000 i støtte til hver forening, under betingelse av deltagelse ved NGFs årsmøte. Forslaget ble vedtatt.

Regnskapet for 2010 og budsjett for 2012 ble vedtatt. Foreningens økonomi er god. Resultatet for 2010 er tilsynelatende negativt (- kr 7 038,-). Dette skyldes imidlertid en rent teknisk endring ved at EGU-medlemskap fra og med 2010 betales for etterfølgende år. Regningen for 2011 (kr. 15 867,-) ble følgelig betalt i 2010, og uten denne endringen ville foreningen hatt et positivt resultat på nesten kr. 9 000. Vi hadde ved årsskiftet 2010-2011 154 217 kr på konto. Kontingenten holdes uendret for 2012.

### Valg av nytt styre for 2012-2013:

Styret fremmet følgende forslag:

Leder: June Lunde, Universitetet i Tromsø

Nestleder: Jon Egill Kristjansson, Universitetet i Oslo

Kasserer: Jan Even Øie Nilsen, Nansensenteret

Styret ble enstemmig valgt.

Bjørn Geirr Harsson, Statens kartverk og Jon Albretsen, IMR, Flødeviken har sagt seg villig til å fortsette som henholdsvis revisor og web-master.



### **3. Geilo-symposiet**

Deltagerantallet på symposiet var i 2011 25, inkludert 6 inviterte foredragsholdere. I tillegg var det 3 ledsagere med.

Det ble i alt holdt 19 foredrag innen symposiets hovedtema "Polarforskning" og vårt faste tema "Generell geofysisk forskning". I tillegg ble det vist en film om den teknisk begavede og svært allsidige forskeren Odd Dahl. Det var dessuten en presentasjon av regionalforeningene i Bergen og Oslo, som et første skritt mot økt kontakt mellom BGF, OGF og NGF.

Polarforedragene hentet tema både fra gode gamle polarhelter, og fra siste nytt på polarforskningsfronten. Professor Jon Ove Hagen fra UiO var invitert foredragsholder innen hovedtemaet. Han snakket om isbreers massebalanse, og oppsummerte kunnskapsstatus når det gjelder breenes bidrag til havnivåendringer, både basert på historiske målinger og beregnede endringer videre utover i dette århundre.

Blant de øvrige foredragene var det som vanlig stor bredde. De fire inviterte yngre forskerne fortalte om henholdsvis El Niño, om såkalte «pockmarks» på havbunnen, om iskaldt vann i Weddelhavet, og om hva som har skjedd med snødekket i Norge gjennom de siste 100 år.

Vår inviterte eksterne foredragsholder var direktør Ole Harbitz fra Statens strålevern. Han gav en generell presentasjon av norsk atomberedskap, med særlig fokus på problemene i kjølvannet av tsunamien i Japan i mars.

### **4. IUGG**

Som nevnt i NGFs årsrapport for 2010 har det vært visse problemer med å få finansiert Norges medlemskontingent til IUGG, etter at Meteorologisk institutt ikke lenger ønsket å betale hele kontingenten alene. Ulf-Peter Hoppe orienterte på årsmøtet i 2011 om den videre utviklingen i saken: Det Norske Videnskaps Akademi (DNVA) betalte norsk kontingent for 2010 (\$ 8650). Ifølge DNVA skulle det ikke skape presedens for fremtiden. Den norske IUGG komiteen har likevel ikke sett noen faktura for 2011, så det er rimelig å tro at den er betalt. Den norske IUGG komiteen har tilbudt å hjelpe DNVA med lobbyvirksomhet for å få til en varig løsning i forhold til betaling av medlemskapet, men har ikke fått svar. Det er viktig å være klar over at dette problemet kun er midlertidig løst, og kan dukke opp igjen på kort varsel.

Ulf-Peter Hoppe orienterte også om XXV IUGG General Assembly i Melbourne der han deltok. Neste generalforsamling blir Praha i Praha sommeren 2015, og på bakgrunn av sine erfaringer i Melbourne anbefaler Ulf-Peter sterkt deltagelse på dette møtet.

Det var valg av representanter til nasjonalkomiteen i høst. Leder er Ulf Peter Hoppe (IAGA), mens sekretær er Hege Hisdal (IAHS). For øvrig finnes oppdatert informasjon på nettsidene ([http://www.ngfweb.no/iugg\\_komite.html](http://www.ngfweb.no/iugg_komite.html)).



## **5. Medlemsstatus**

Antall betalende medlem for 2011 var 141. Av disse var 103 ordinære medlem og 38 pensjonister.

Antall betalende medlemmer er 19 lavere enn i 2010.

## **6. EGU / AGU**

Styret i NGF har i flere år fungert som bindeledd til EGU, og betalt kontingent for de medlemmene som ønsker det. Fra 2008 har det vært mulig å velge medlemskap i AGU i stedet for EGU. AGU-kontingenten må imidlertid betales av den enkelte, som så må sende kvittering til NGF-styret for få utgiften refundert.

For 2011 var det 97 medlemmer som valgte EGU medlemskap og 1 som valgte AGU medlemskap.

## **7. Kontakt mellom NGF, BGF og OGF**

Etter vedtak på årsmøtet støtter nå NGF de regionale foreningene BGF og OGF med kr 5000 hver pr år under forutsetning av at disse foreningene sender en representant til Geilo-symposiet for å orientere om sin virksomhet. Det er et uttalt ønske at dette skal bidra til økt rekruttering til NGF.

## **8. Neste Geilo-symposium**

Neste Geilo-symposium er fastsatt til 12. - 14. september 2012 på Dr Holms Hotel. Tema vil bli fastsatt av det nye styret etter at fristen for innspill går ut 15. januar 2012.

27/2-2012, OS/10



Inger Hanssen-Bauer



June Lunde



Jan Even Øie Nilsen